
Protokół Nr 17/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 23 września 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Omówienie wyników matur.
4. Informacja o stanie zatrudnienia w powiatowych placówkach oświatowych.
5. Omówienie rzeczywistego stanu dotyczącego liczby uczniów w poszczególnych placówkach i ilości utworzonych 

oddziałów. 
6. Organizacja pracy szkół na podstawie arkuszy oraz realizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placów-

kach oświatowych.
7. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
8. Sprawy bieżące.
9. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany porządek posiedzenia radni otrzymali drogą elektroniczną, za pośrednictwem elektronicznego systemu 
obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka. Przywitała obecną na posiedzeniu Dyrek-
tor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  10 radnych (radny Norbert  Warchoł się spóźnił, radny Łukasz Kresa był nieobecny), co wobec składu 
Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
W tym momencie na posiedzenie Komisji przybył radny Norbert Warchoł powiększając liczbę członków do 11. Na 
prośbę Przewodniczącej Komisji ponownie stwierdzono kworum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
W dalszej części obrad protokół Nr 16/25 z posiedzenia Komisji z dnia 25 sierpnia 2025r. został przyjęty jednogłośnie  
(bez uwag): 11 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 
do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Omówienie wyników matur
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
18 września  2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie na temat wyników matur (BR.0012.3.9.2025).
Jako pierwsza głos zabrała  Dyrektor Wydziału Edukacji-  Alicja Hromada,  która powiedziała,  że tendencja dot. 
wyników matur powtarza się co roku w powiecie. Najlepiej wypadają licea ogólnokształcące (z pominięciem liceum dla 
dorosłych).  Słabiej  wypadają  wyniki  egzaminów  maturalnych  w  technikach.  Niepokoi  słaby  wynik  w  II  Liceum 
Ogólnokształcącym w Dzierżoniowie, bowiem do tej szkoły zgłasza się „śmietanka” powiatowa z największą ilością 
punktów rekrutacyjnych. Bardzo dobre wyniki maturalne natomiast osiągnęło Liceum Ogólnokształcące w Bielawie. 
Pani Dyrektor podkreśliła również, że wyniki matur nie obejmują wyników poprawkowych, które być może polepszą 
obecną  sytuację.  Na  zakończenie  zwróciła  uwagę,  że  I  Liceum  Ogólnokształcące  w  Dzierżoniowie  cieszy  się 
mniejszym zainteresowaniem niż II Liceum Ogólnokształcące w Dzierżoniowie, a pomimo tego osiąga lepsze wyniki  
maturalne (są one najwyższe).   
Swoje opinie w temacie wyników matur przedstawili radni: Małgorzata Kuśmierek, Bernadetta Szczypka, Norbert 
Warchoł oraz Przewodnicząca Komisji. 
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona. 
Realizacja pkt 3 została zakończona.

Ad 4 Informacja o stanie zatrudnienia w powiatowych placówkach oświatowych
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
18 września  2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji  Starostwa  Powiatowego  w  Dzierżoniowie na  temat  stanu  zatrudnienia  w  powiatowych  placówkach 
oświatowych (BR.0012.3.9.2025).
Przewodnicząca Komisji zauważyła, że w każdej szkole jest wakat, jeżeli chodzi o edukację zdrowotną.  
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W odpowiedzi  Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że do 20 września dyrektorzy musieli zebrać deklaracje od 
uczniów. Na chwilę obecną nie posiada  informacji  zbiorczej  w tym temacie.  Edukacja  zdrowotna jest  problemem 
ogólnopolskim.  Zajęcia  ruszą  od  01  października  (jeśli  będzie  taka  wola  uczniów).  Obecnie  trwa  aneksowanie 
arkuszów organizacyjnych. Należy podkreślić, że na chwilę obecną w szkołach nie brakuje nauczycieli. 
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona.
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad  5  Omówienie  rzeczywistego  stanu  dotyczącego  liczby  uczniów  w  poszczególnych  placówkach  i ilości 
utworzonych oddziałów
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
18 września  2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji  Starostwa  Powiatowego  w  Dzierżoniowie na  temat  rzeczywistego  stanu  dotyczącego  liczby  uczniów 
w poszczególnych placówkach i ilości utworzonych oddziałów (BR.0012.3.9.2025).
Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że ile zaplanowano oddziałów w placówkach powiatowych, to tyle utworzono. 
Jedynie w Zespole Szkół i  Placówek Kształcenia Zawodowego w Bielawie sytuacja wygląda inaczej  (miały być 4  
oddziały, a utworzono 2). 
Radna Bernadetta Szczypka podziękowała za to, że w szkole branżowej w Zespole Szkół Nr 2 w Dzierżoniowie klasy 
są mniej liczne niż w poprzednim roku szkolnym. 
Dyrektor- Alicja Hromada wyraziła  ogromne zadowolenie,  że w Zespole Szkół Nr 1 w Dzierżoniowie udało się 
otworzyć klasę ze  specjalizacją  technik spawalnictwa.  Ponadto pojawili  się  również elektrycy.  Niestety doradztwo 
zawodowe w szkołach podstawowych kuleje. 
Radna Małgorzata Kuśmierek zapytała, czym spowodowany jest taki niski nabór w Zespole Szkół w Bielawie? Czy 
jest to związane z problemem dojazdów uczniów? Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że jest wiele czynników, 
ale na pewno lokalizacja placówki wpływa na jej nabór. Swoje zdanie w tym temacie przedstawili radni:  Jarosław 
Florczak, Małgorzata Kuśmierek, Bernadetta Szczypka. 
Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że podobna ciężka sytuacja była w Liceum Ogólnokształcącym w Bielawie, 
gdzie dzięki ogromnej pracy nauczycieli i dyrektora placówki uległa ona znacznej poprawie.
Radna Małgorzata Greiner zwróciła uwagę, że należy pamiętać o tym, że to właśnie w Zespole Szkół w Bielawie jest  
bardzo dużo dzieci z niepełnosprawnościami. Dyrektor- Alicja Hromada dodała, że liczba tych dzieci wzrasta i są one 
praktycznie w każdej placówce oświatowej.     
Innych uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona. 
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6  Organizacja  pracy  szkół  na  podstawie  arkuszy  oraz  realizacja  pomocy  psychologiczno-pedagogicznej 
w placówkach oświatowych
Przewodnicząca  Komisji przypomniała,  że  w  materiałach  na  posiedzenie  członkowie  Komisji  otrzymali  dnia 
18 września  2025r.  (za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja)  informację  Dyrektora  Wydziału 
Edukacji  Starostwa  Powiatowego  w  Dzierżoniowie na  temat  organizacji  pracy  szkół  na  podstawie  arkuszy  oraz 
realizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w placówkach oświatowych (BR.0012.3.9.2025).
Dyrektor- Alicja Hromada stwierdziła, że dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi jest coraz więcej. Są też 
przypadki, że rodzice nie dostarczają do szkół orzeczeń z poradni. Orzeczenia te pojawiają się dopiero przed różnego  
rodzaju egzaminami. Dzieci  z problemami psychologicznymi też nie brakuje,  zatem pedagog i  psycholog w każdej 
szkole  nie  narzeka  na  brak  pracy.  Niepokojąca  jest  również  wzrastająca  liczba  nauczania  indywidualnego 
w poszczególnych szkołach.  
Uwag ani pytań nie zgłoszono. Dyskusja została zakończona.
Realizacja pkt 6 została zakończona.

Ad 7 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Komisja nie opiniowała projektów uchwał. 
Realizacja pkt 7 została zakończona. 

Ad 8 Sprawy bieżące
Przewodnicząca Komisji zapromowała, zgodnie z prośbą Pana Adama Lizakowskiego, pozycję książkową „Czesław 
Miłosz portretowany z pamięci przez Adama Lizakowskiego”.    
Następnie przypomniała, iż kolejne posiedzenie Komisji zaplanowano na dzień  21 października br. o godz. 15.30. 
Będzie  to  posiedzenie  wyjazdowe  w  Specjalnym  Ośrodku  Szkolno-  Wychowawczym  w  Dzierżoniowie 
(ul. Nowowiejska 74 i 76). Druga część posiedzenia odbędzie się w sali posiedzeń komisji Starostwa Powiatowego 
w Dzierżoniowie. 
Wicestarosta- Andrzej Bolisęga w imieniu Stowarzyszenia Amazonki zaprosił wszystkich na coroczny Bal Przyjaciół 
Amazonek  organizowany  pod  patronatem  Burmistrza  Dzierżoniowa  dnia  04  października  br.  (radni  otrzymali 
zaproszenia wraz z osobami towarzyszącymi). 
Radny Jarosław Florczak przypomniał, że w sobotę o godz. 17.00 odbędzie się Konferencja Kulturowa w Bielawie 
w Teatrze Robotniczym (radni otrzymali zaproszenia).   
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Radna Małgorzata Greiner podziękowała Dyrektor Wydziału Edukacji za odpowiedź na pytania złożone na posiedze-
niu Komisji w dniu 02 lipca 2025r. na temat zasad naliczania wynagrodzenia za pełnienie funkcji członka oraz egzami -
natora w komisji maturalnej w poszczególnych placówkach podczas egzaminów ustanych. Poinformowała, że do jej 
treści odniesie się na kolejnym posiedzeniu Komisji. 
Informacja ta została przekazana członkom Komisji za pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja i jest do 
wglądu w aktach Komisji (BR.0012.3.7.2025). 
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 8 została zakończona.

Ad 9 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji za uczestnictwo. 

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 
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